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N€ baze te nerrit ll, nenit 12
a,c,g, nenit 82 paragrafi 2"

Republikes se Kosovds". nr.
Pushtetit lokal (Gazeta
I ndn paragrafi 1.8 te Ligj
Nddrtimin, nenit 29 paragrafr
Ligjit nr.04/n -003 per Gjen,Cj
dispozitave te Rregullores nr.
Komunes se lvlalishev€s.
Komun6s se A4alisheves nr.0
1016/ I date: I 11.01.2021.
(tretd) te mbajtur me date: 3

T. DISPOZITAT E P

Me k€te
lart€sia e tarifave, ar

dispozirtat n
Rregulloreje.

Caktohet I

komunale,
jetesor ne

Personert2.1

2.2

2.4

2.5

Personart qe kdrkojnil

dhe parashtresa derzL

Personert fizik dhe
e Komunds se Mali

2.3 Personert t€ cil€t

PersonaLt fizik apo ju
banirn dhe afarizdnr:;

Personat qd paraq
nd€rtimore etj;

2.6

Rregullore p€r taksa, dhe gjoba komunale p€r viti.n 202.I

paragrafr2pika c, nenit 17 shlkronja e,f, nenit 40 paragrafi 2 pika
t Ligiit nr.03lL-a40 p6r vetiiqeverisjen rokale (cazeta zyfiare e
8/15 qershor 2008), rnenit 8 re Ligjit nr.03/L-049 p6r Financat e
e Republikes se Kosovds" nr.8i8/25 nentor 2010), nenit l5 paragrafi
t nr.04/L-060 p6r Mbeturina, nenit 22 te Ligiit nr.}4lL-ll0 per
paragrafi 4 dhe 5 te hgjit nr.05/L-087 p€r Kundervajtje, nenit 63 te
n civrile, nenit22 te Ligjit nr"04lL-174 p€r planifikimin Hap€sinor,
11489 datE:20.04.2010 per Mirembajtjen e pastertise ne Territorin e
bazd te nenit 10, nerrit 19 paragrafi 7 shkronja e,h, te statutit te
l87r te dates:12.11.2008, Raportit tii vlerdsimit te MApL-s€ nr.43-
:ndi i Komunes se Malishevdsi n6 vazhdimin e mbledhies s6 -III-
.03.2021 miraton kete:

RREGULI,ORT
TAKSA NGARKE,SA DHE GJOBA
KOMUNALE PER VITIN 2021

llore p€rcaktohen kriteret per obliguesit, menyra e llogaritjes,
ngarkesave,pages6s, arkdtimi, evidentimi dhe mbikqyrja e

ankesat nE ngarkesat e caktuara n€ bazd te kesaj

e taksave, ngarkesave dhe gjobave per sherbime publike
nevoja tj pdr persona fizik clhe juridik qd ushtrojne aktivitet ekonomik dhe
territorin r: omun€s se Malishevils, si:

te cil€t kdrkes6 pEr r,€rtetime, certifikata t€ ndryshme, deklarata
komunale:ra orsaneve td AdnLinistratds

ik, bizneset tE cildt ushtrojn€ veprimtari fitimprur€se n€ territorin
vEs;

bartjen e te drejtes se pron€is permes transakcioneve;

e nddrtesave individuale apo kolektive pdrik pdr

n kdnkesd pdr caktimin e kushteve urbanistiko-teknike, leje

td parcelave tE tokes;

)re
dhe



2.7

2.8

Personat dhe su
pdr ndl€rtim apo pa,

Personat apo subj

2.9 Subjektet te cilet

2.10 Personat apo subj
tregj e, parkingj e, eksp

Lart€sia e ta
juridik, n€ emer te
dhe caktohen sipas d

Tarifat e
tyre nga obliguesi
ndrysh6m.
Ngarkesat vjetore tii
pron€n e qytetareve,
30 qershor dhe k€sti

4.1

4.2 Taksa

tE vitit
reja tC

vjetore ne

n€ vijim, d
biznesit.

4.4

4.3 Kriteri i caktimit te
kategoria e veprimtari

Subjektet afariste,
territorin e Ko
ndryshme nd fornrLii
obligohen per secil€n

Nddrmarrjet td cilat
veprimtari t€ llojeve,

Ndermanjet te cilat
territorin e Komunrls
ngarkohen me tarifen

Obliguesit
llogarin€ perkat€se
Buxhet p€r secilin suLb

Subiekti mund te

4.5

4.6

Rregullore p€r taksa,

, td cil€t jand shfrytdzues tE pdrkohshdm t6 tok6s dhe pronds
dertinrr;

t€ cilet kerkgjne sherbime te kadastrit dhe gjeodozise;

me shfryitezindn o r€SUrSove natvrore:

: per shfryt€4imin e siperfaqeve publike p€r biznes,
zim publik t€ vitrina,rze reklamuese, lojera argetuese etj.;

ve dhe ngarkesave q€i do td paguajn€
bimeve komunale qE iu ofrohern jan€

Neni 3

jtorive perkatdse.

pdr ushtrimin e veprimtarisd
nd dy keste te baratrarta dhe

Neni 4
fikse, nd€rkaq llogaritja (caktimi), dhe pagesa e
dor6zimit td llErkesds nga anae personave t6

qytetar€t, personat fizik dhe
pjesd e kesaj Rregulloreje

biznesore dhe tatimit
ate: k€sti i pare gjere

ne

me
i dyte gjer m€ 3t dhjetor.

t€ ushtrimit te veprimtarisd sd biznesit b€het deri, m€ 30 prill
me pas sipag paraqitjes s€ rasteve te regjistrimeve e hapjeve t6

komunale vjetore per veprimtarite biznesore eshte:
qe ushtrohet e t€ cilal;percaktohen me ket6 Rregullore.

ndermanjet e t€ gjitha llojr;ve, te cilat e kan€ selind bazd nE
sE Malishev6s, ndtlrsa te njejt€n e ushtrojn€ n6 vende te

rc njesive apo p€rfarqesive afariste ne territorin e komun6s,
njesi punuesq nd shkallen 30'% rc tarifes baz6.

n€ kuadrin o aktiviteteve t€ tyre afariste, n€per nj€si ushtrojne
caktuar.ndryshme, ngarkohern sipas tarifes p€r veprimtarin0 e

seline bazE e kane n0 komunat tjera te
se Malishev6s kane td hapur nj6site apo
baze tE llojit te vepriimtaris€.

Neni 5

t'i paguajn€ ngarkesat nii afatet e caktuara te
Komunds sipas aktit qE bjen lDrejtoria per Ekonomi,

Neni 6

imit td ldshuar
:i|i-ieiiii,liZM"i

Kosovds, e qd nE

p€rfaqdsit€ e tyre,

bankat ne
Financa dhe



konsideron se

me dispozitat

shtylla t€ ndry

e Inspektoratit si dhe do td h

Per tentim td
veprimtaris€ tjet€r qe ush

11.1

Rregullore p€r taksa,

i jan€ shkel
e nenit l2r5

Ndaj Vendimit t€
procedure gjyq€sore ne paj

11.2 Procedura sipas nenit
se i njejti t€ mos jete
taksat komunale sulrj

tij. Pror:edura e ankeses zhvillohet n€ pajtueshmeri
Nr..02lI.-28 per Frocedurdn administrative .

Neni 7
na,pala mund ti5 k€rkoj€ t€ drejtEn edhe ne
e zbatueshme n0 fuqi.

rtd
127,

drejtat
te Lisj

kom
ligjet

TI. DISPOZITAT ND

1. Dnn.lroRrA pER

Neni 8
Drejtoria e In t pas verifiki it se personi pergjegjes i subjektit afarist nuk e e ka

paguar taksen komunale me
p€mdryshe nd rast td mos pa

gull do t'i j vdrejrje me shkim per pages t€ takses komunale,
unale pasojn€ masat e tjera ligjore.

Subjektet afariste apo

p€lqimin e organit kompetent

Nd€rsa n€ rast te mos pagesds
procedura p€r kund€rvajtje n6

iniciohet procedura ne gjykali

:ni 10

s€ shflyt€zuar biznesore dhe mos paraqitjen e
subjelhi, ndaj pronarit apo personit p€rgjegjes do t6

Neni 11
Personi p€rgjegj€s i
nE pagesdn e takses
inicon proceduren

bje afarist, edhe pasi v€rejtjes sE leshuar me shkrim p€r vonese
nuk e ben€ pagesen e taks€s Drejtoria e Inspektoratit

te sipas ligjit nd fuqi, p€r mos pages€ s6 taks€s
komunale nga perso subjekteve afariste.

se takses

11.1 tii k€saj lloreje do te inicohet p6r borgjin e mbetur para
aguhr deri n<i ndryshirnin e kesraj Rregullore e cila i ka liruar nga
ktet afariste.

Neni 12
_ t_ ._ I

a dhe gjoba komunale p€r vitin 2021



Drejtoria e llnspektoratit iptorr k€to oba mandatore

tz.t. []mdrtin i i shdrbimeve Tarifa
P€r transport t€ udh
organet kompetente

rdve me kom ri taksi dhe auto taksi pa leje nga 50€

2. P€r ekspozim t€ ma n€ vende io destinuara 50€
3. Shfrvdzimi io-racio lul nga pel ;onat fizik r00 €
4. Shflyezimi io-racio tul nga sul iektet afariste 200€
5. Per hedhie td mbetu rave nti vendi: io t€ duhur 200 €
6. P0r vendosje te pan

komunale
reklamuese p p€lqim nga organet kompetente r00 €

7. P€r mallerat me afa skaduar dhe € demtura 250 €
8. Mos parkimi i komt rive transport ese ne Stacionin e Autobus€ve 50€
9. Mos respektimi i or

subiekteve afariste
t te pun€s dht Kujdestaris€ nga personat p0rgjegjes t€ 50€

10. Prerja e asfaltit, ver
pelqim nga organert

rsJa e prengesa
,1IlD0t9lltO

e dhe d6mtimet tjera te rrugEve pa 250 e

11 Demtimi i druni€ve :mdve dekora ive ne qWet dhe f3hatra 50€
t2. Mos resnektimi i or t pdr mbledhj n e rnbeturinave nga kompania 200€

pergleglese

13. Hudhja e mbeturina
a. P€r persona
b. Per subjekte

jasht orarit:
:ik
ariste

s0€
150€

t4. Mos rreeullimi i del imit t€ rrugev edhe pas pelqimit p€r prerie 150€
15. Mos regiistrimi i su :ktit afariste p urdh€res€s nsa inspelktoriati 100€

12.1.16. Gjobat mandatore t

te lehdta sipas nenit 29 pararl

l2.2PEr kerkese te daljer;
ne buxhetin e Kuvr:
1.Te giithe operatorl

distributor€t e ene:

2. Kompanit0 publike

12.3. P€r dhEnjen e pelqim
l.Pdr objektet lokale
2.Per objektet lokale
3. Pdr objektet lokale
4. PEr objektet lokak:

12.4 P'dr dhdnjen e vertetinr
pagesa dsht6.

Rregullore p€r tal<sa,

parapara nE r
afi5iligjitn

e terren tte inr

nin 12 td kesaj rrr:gullore, janl parapare si kundervajtjr
05 lL-087 p€r kunLdervajde.

rektoreve per vertetimin e gjendjes faktike paraprakish.
paguhet tarifa p,s1 sherbim, dhe ate:

ankat dhe or ganiz:atat tj era fi nanciare,
Tarifa 100 €
....Tarifa50 €

te kushteve minimale teknike do t€ jene keto pagesa:
:faqederi 20nt2...:.... .....10€.
,rfaqe prej 21.-50rfl' ,. . . . . ...20 €.
,rfaqe prej 51.-l0cr m' ... .....30 €.
rfaqe mbi 100 m" .....50 €.

: li: i:i::::l': i: ::TT: ::: :::fT::::1H':

n komuiale per vitin 202-l

e telefonise,
iise

e sanitare d

punds nd si
punds nE s

pun€s nd s
pun€s nE s

e. konstatir

esa dhe p

ncervaJtJe

raprakisht

€



III. DISPAZITAT

Pjesd p€rbdr€se e
zbatohen nga rlrejtorit€

14.1Dit€n e hyrjes n€ fu<1i

vendimet tjera lidhur n
gjer€ me tani, nd€rsa d;

paraqiten mungesa jurid
14.2 P€rjashtirn nga pika 1l

p€r Ngarkesat vjetore:

l5.l Tabela e tarifave t€ k
Kuvendi i Komun€s, p
p€r komunen gjate vit

15.2 Pun€t vjetore administr
n€ fuqi td kdsaj Rregr
me dispozitat e rreguJll

15.3 Me miratimin e k€saj

Kjo negullore gjithehere d
ofruara nga (leveria e Koso

Kjo Rregullore hyn
vitit fiskal 2021.

2. Dnn.rroRtrA ptR Anna

Tarifat e taksave adminflst

TUNDIMT,

Rregulloreje
rale.

t€ k€saj neg
: tarifat, ngar
:pozitat tjera
ie, do tE mu
: kdtii neni bi
5 regjistrimit

saj Rregullor
r t€ pasur fr
nE vijim.
tive t€ kryer
loreje, kane
reve at6herrE r

regullorejo sl

tg harn
per niveli

diten e m

ISTRATE 1

tive pir do

Neni 13

6shte tabela e tinrifave dhe ngarkesave qe

Neni 14

llore pushon aplikimi i dispozitave nd negulloret dh
esat dhe gjobat komunale q€ kand qen€ n€ fuqi
6 kand t€ biijnd me procedura dhe n€ rast se
d te zbatohen ato.
n0; Rregullorja rnbi tatimin n6 pron6, Rregullorja
t€ automjeteve.

Neni 15

ie duhet t€ mireLtohet gdovitgjer m€ 3l janarnga
1i te plote dhe legale nE grumbullimin e t6 hyravt

nga drejtoritd trlomunale gier me hyrjen
lereshmeri tE plotd, ashtu si jand vendosur
kzistuese.
uqizohet Rregullorja nr.02l23I e dt.01.07.2020.

Neni 16

rnizohet me ligjet dhe udh6zimet administrative
e komunave.

Neni 17

rtimit nga Kuvendi i Komun€s dhe zbatohet gja

Neni 18

i PEnc.urHSHME

umente

18.I Emertimi isherbimeve Tarifa
I Certifikata e lindies t€
2. Certifikata e martese t€
5. Qertifilcata e vdekies l€

4. Certifikata e aktit t€i dek ES 1€
5. Certifikata e vendbar mit l€
6. Cerifikata e personit d 6shte nd ir 6 l€
7. Cerifikata e mbait€sri t€ fam lies 2€
8. Qertifikata e shtesds 5r fem 3€

Rregtllore pdr taksa, dhe h kirninale pir vittn 20jl

he

yrave

gat€

te



9. Qertifiikata e shtet€sri 2€
Tarifat e ngarkesave pEr ts Srbime tjera

18.2. EmErtim ishdrbimeve Tarifa
1 T€ vdrtetuarit autent t€ dokumet teve (pdr faqe) 1€
2. Certifikata nE baze deshmitarel 1€
3. Vertetimi per papun€ lmln 1€
4. Deklarat€ p€r bashl<i ;ind familiare 2€
5. Certifikate e siendies martesore 2€
6. Regiishimi me vone 5 ne Reeiistrir e Lindjes 2€
7. P€rkthimi dhe vertet nl i dokume tit 3€
8. Certifikata e personi ndn kuidostz I 3€
9. Vdrtetim - sqarimi et (per nevoia !4qte vendit) 2€
10. Anulinni, konisiimi i abimeve ne R gjistrin e Lindjes 2€
l1 Korigiimi i emrit dhLe nbiemrit pers nal 2€
t2. Ndenirmi i emerit osie nbiemErit 7€
13. Tarifa administrative p6r dokumen et e marra nga vendet e huala 2€
14. Ceremon a e martesiis tiatd orarit ti punds 3C
15. Cerem,on a e martesiis ashtd orarit ) puLnes 5€
t6. Cerem,on a e martes€ iashte nd6rt )SCS 7€
17. Zhvillimi i procedure per vertetim n e ekzistimit te marteses 7€
18. Cerem,cnia e martes€ me shtetdsi jeter 20c
19. PjesEmarrla ne tende p€r dhenien e vijave per autobus dhe kombibus 3€
20. Regjistrimi me vonrot ne Regiistri e Vdekies 2€
21. Ndenimi i adres6s, g umenml I v( rdbanimit t0 qytetarit 1€
22. V€rtetim nga arkivi l€

18.3. Lirimi rLga taksat adrn

1. Asistencds sociale,
2. Familjet e nlgushta te des
3. Invalid€t e luft0s,
4. Veterandt e 1uft6s,

5. Familjet e ngushta te vikti
6. Personat hendikos,
7. Studentet, dhe
8. Te verberit.

3. DnnrroRrA pER Ero

Tarifat e ngarkesave vjetro

nistrative kon

lor6ve,

lve oivile te h

)MI,lFIr\AN(

e pdr vr;prin

unale lirohen ras:let

ft€s,

Neni 19

t DHE BUXnnr:

laritd e biznesitt;

Rr e gul tl or e p dr t al<s a, dhe komunale prir vihin 2021



Bujq€sia, industria, nd6rl;i rta

19.1 Kulti'vimi i kulturiis
K6purdhave, rritja e
veprimtarive, prodh

se(
rag€
ni ar

lrithrave,
tive, shpe

nbalazhe

remEve dhe perimeve, hortikultura,
rd€ve n€ fenna, gjuetia, peshkimi,
e e tjera td ngjashme

Tarifa vjetore

0.00 €

t9.2 Eksploatimi n€ miLn

xeheve tiera td neiia

3ra

hme

thengjil
klasifikir

it, zhavoit, rdresr, gurit gelqeror e
rit standard teverorimtarive

Tarifa vjetore
1,000.00 €

19.3 Prodtrimi, pdrpunirn
mishit, e t€ ngiashn

dh
).s

: konze
las klasi

vimi i mishit dhe produkteve te
ikimit standard td veprimtarive

Tarifa vjetore
0.00 €

19.4 ProdhLimi i produk
duharrit e td nsiaslrr

)ve
e.

te qumt ;htit, miellit, mullinjt€ elektrik, pijeve, Tarifa vjetore
0.00 €

19.5 Prodhrimet prej dnrr
riproclhimi i disqe'vc
parfumeve, sapuni d
prej gome dhe plast
qeramikes, prodhimv
beton bllokave, kub,e

dritar,ove, portave rn,
paiisj'ove e t€ ngiast

i dyprve, driti
sonore, pqodl

e prpparatove
<e, prodhimi
) prei merme
ave, prodhimi
talike dhe n6

ne, sipas te

reve, mobileve, botimi i librave,
imi i preparateve farmaceutike,
kozmetike e tE toaletit, produkteve
i produkteve te qelqit, pllakave prej
i, tjegullave, tullzLve, prodhime me
e metaleve dhe produkteve,
l plastika, prodhimi i makinave dhe
Jasifikimit standard te veprimtarive.

Tarifa vjetore

0.00 €
t9.6 Prodhimi i tekstilit,

uzina e prodhime t
ekur

"ra.

'€s, betor it dhe asfaltit e te ngjashme n€ Tarifa vjetore
0.00 €

t9.7 Rikuperimi i mbetu.ri tave dhe hedh rinave metalike dhe jometalike. Tarifa vjetore
0.00 €

r9.8 Fumizimi me sas € t€ ngiashmer
a) me pakice Tarifa vjetore

0.00 €
b) nne shumice Tarifa vjetore

0.00 €
19.9 Ndertim objekteve ,

sportive, tarsave lun
veprimtarive

derti
)re

mllmu
t€ ngje

dv e, kanalizimit, uj €sj ell €sit, obj ekteve
;hme, sipas te klasifikimit standard t€

Tarifa vjetore

0.00 €
19.10 Meremetimi i ndthtir

tyre,'vendosja e in
klasifikimit standarc

eve

talin
t€t

si lyerja,
leve dht
reprimtar

neremtimi i objekteve dhe pjes6ve te
pa.jisjeve e te ngjashme, sipas te

r'e;

Tarifa vjetore

0.00 €

Tregtia

19.1 I Nddrmjetdsimi n€r

makinave, pajisjev
t€tjera

perveg tregtise sei

miel,lesore dhe mal

fegtr

,a]

naki
ave

ne me sh

,artave,

nave buj
ushoimo

mice te automjeteve motorike,
lkstilit, porcelonLit dhe produkteve

6sore, farerave, plehrave, barerave
e.

Tarifa vjetore

0.00 €

19.12 Trelgia me pakicd slpa s pikds I 1l Tarifa vjetore
0.00 €

19.13 Tregfia me pakice
farerave.

e aterialit nd€rtimor dhe drurit, e plehrave dhe Tarifa vjetore
0.00 €

Rregullore p€r tal<sa, dhe i;;*i;i;;;i t ;- i ;; ;,i ii;Z Mi, i



t9.t4 Treg5tia jo e speciarli :uar me sh tm rc e ushqimit, pijeve dhe duhanit Tarifa vjetore
0.00 €

19.15 Tregtia me pakir:t
ushqimorE, pijet d
kiosqe;

ne dyqane
e dirhani, si

r td specializuar:a ku shiten artikujt
lhe mallra td ndr:yshme te imeta ne

'rL)

b)
Minimarket
Minimarkert

dhe kioska c

dhe kioska f
rtet
hat

Tarifa vjetore
0.00 €
0.00 €

O Qendrat trel itare (supermt rketet tii gjitha llcljeve) Tarifa vjetore
700.00 €

19.16 TregJtia me pal<i
preparative kozmer
(butiiqet, sallonet e:

e e bardra
ke, pijeve
Luserisd) et

ve mjekesore, prr:parative bujqesore,
lkoolike e joarlkoolike, e veshjeve

Tarifa vjetore

0.00 €
19.17 Treg5tia me pakic€ ete kstilit dh tepihave: Tarifa vjetore

0.00 €
19.18 Tregfia me pakic

mobilieve):
mobilie e e orendive shtepiake (sallonet e Tarifa vjetore

0.00 €

19.19

Tregfiia me pakice
aparateve TV, artikr
pdr makina dhe ar

e aparateve t

jve.t€.im€t mr

.opJese:

lektrike, sht€piako, radioaparateve dhe
talike dhe materizLlit instalues, pjeseve

Tarifa vjetore

0.00 €
19.20 Tregfia me pakic,e karburanter : dhe derivative t€ naftds:

a) nd rrugdt raj nale Tarifa vjetore
100.00 €

tr) ne fshatra Tarifa vjetore
0.00 €

19.21 Tres,iet iavore
a) tregu p€r autorn )te Tarifa vjetore

0.00 €
b) tregu i gjelbert Tarifa vjetore

0.00 €
c) tregu i plagkavr: Tarifa vjetore

0.00 €
d) tregu i kafsheve Tarifa vjetore

0.00 €
e) tregu i l€nddve d usor9 Tarifa vjetore

0.00 €
19.22 Tregtia me pakici:

(kdpuc€ve, libraritil,
produkteve
D shopet, ar

tjera n€ dyqane td specializuara
ikujve funeral, etj. td ngjashme):

Tarifa vjetore
0.00 €

Hotelet dhe l(estorantet

19.23 Hotelert dhe motelet ne restorant; Tarifa vjetore
0.00 €

19.24 Restorantet p€r organ zimin e dasm: ve, lokalet e nates; Tarifa vjetore
0.00 €

Rregullore p€r taksa, ;;E;;; Ai;lt'i Eom,iia|ti pei iirii )M"i



19.2s Restorantet
Tarifa vjetore

0.00 €

19.26 Kafiterit€, €mb€ltore
diskoildubet e t€ ngir

menzat dhe I

ihme;
vhinat (gj elletor;t e harmburgeret) Tarifa vjetore

0.00 €
19.27 Qajtorret; Tarifa vjetore

0.00 €

Transporti tok6sor

19.28 Trans;porti i negultt i udhdtar€ve ne autobus€ dhe llompanitg e taksive Tarifa vjetore
0.00 €

t9.29 Transporti i udhEtar lve me korhbi )use Tarifa vjetore
0.00 €

19.30 Transporti i udhdtar )ve me autot ksi Tarifa vjetore
0.00 €

19.31 Transporti i mallrave reres dhe m: terialeve tjera ptlr ndertim:
a) me maune dhe n,Ci marrja trahsp rrtuese Tarifa vjetore

0.00 €b) autotransportues ( amion) Tarifa vjetore
0.00 €

Veprimtarit€ p6rcjellise d shErbyese

t9.32 Shdrbimet bankare n lnetare dhe I redituese (frlialet e bankave); Tarifa vjetore
1.000.00 €

19.33 Shdrbirnet e nddrmjeti ;imit mikrbfi ancrar; Tarifa vjetore
700.00 €

19.34 Sherbimet e postes dh
a. Sherbimet r

b. Sherbimet e

telefonit:
ostale
komunikimit the telefonike;

Tarifa vjetore
50€

s00.00 €
19.35 Sherbimet kabllovike € njetit ; Tarifa vjetore

0.00 €
t9.36 Kontrollimi dhe anali at teknike; Tarifa vjetore

0.00 €
19.37 Veprimtaritd e fotogr fisd; Tarifa vjetore

0.00 €
19.38 Nd€rmanjet publike: 0 pastrimit te qytetit, ujesjellesit, pyjore, banesore Tarifa vjetore

0.00 €
19.39 DistributorEt e energji 6 elektrike Tarifa vjetore

1.000.00 €
19.40

a) Veprimtarit6 e a5j
turistd, veprimtariiti
e automjeteve.

b)Sh€rbimet re

ncioneve tE
e sigurimit

:ansefereve m

dh€timit dhe shdrbimet tjera pdr
e pasurise dhe personave, parkingjet

rnetare dhe pagesave

Tarifa vjetore
0.00 €

s0.00 €

Rregullore pdr taksa, dhe gj, kornunale pdr vittn 2021



19.41 Sherbimet e fitnesit, rilardot e td tj :ra qe ushtrohen trrenda Tarifa vjetore
0.00 €

19.42 Organizimet e lojrav
autornatike sezonale r

te fatit, b4str

5 tenene t€ t
ret, kazinot,lodrave t€ ndryshme
rpura q€ sjellin fiitim e te nsiashme.

Tarifa vjetore
0.00 €

19.43 Sh€rbimet e internr:t , terenet ppr s rorte (sallat), pislhinat e te ngjashme Tarifa vjetore
0.00 €

19.44 Dhdnia me qira e n
bujqesore, kombajnLe
(tekstileve), fotokopi<

akinave, apart

rt e teng
dhe veprim

rve, skeleve, puna sezonale me makina
ashme, pastrimi kimik i rrobave
ni tjera sherbyese tE pa percaktuara.

Tarifa vjetore

0.00 €

Arsimi, veprimtarit6 profl rnale dhe m fja sh6ndetsrore

19.45 Veprimtarite e shkollr ze p€r shofer Tarifa vjetore
0.00 €

19.46 Organizimi i kurserv
aftdsim ne lendet e
ngjashme;

te gjuhdve
Ldryshme, ars

, kompjuterit, kurseve plotesuese
mirnin e tE rriturve me pagese

per
ete

Tarifa vjetore

0.00 €
t9.47

a)Avokat€t, perkthyes
b)Noteret.

Tarifa vjetore
0.00 €

100.00 €
19.48 Konsultantet fi nancirlr (kotabilistdl), runet juridike pa perfaqlesim; Tarifa vjetore

0.00 €
19.49 Stacionet lokale td r Cios; Tarifa vjetore

0.00 €
19.50 Stacionet lokale me V; Tarifa vjetore

0.00 €

19.51

Sherbimet specialistik nE ordinanc i private. Tarifa vjetore
0.00 €

19.52 Qendrat diagnostike. Tarifa vjetore
0.00 €

19.53 Poliklinikat. Tarifa vjetore
0.00 €

t9.s4 Sherbimet specialistik private njQdit )re ne Jave Tarifa vjetore
0.00 €

Zejtaria

19.55 Frizer€t pdr mashkulj k€pucdtardt, c 'Etarlt, rrob aqep € sit etj ; Tarifa vjetore
00.00 €

19.56

a)Vullkanizer€t.
Tarifa vjetore

0.00 €
Rregullore p€r taksa, dhe pi ; i;;;;i;;l; i e; iii,ii zd i



b)Autolarjet, mekani
te amvisnis€. furr€tar

dt e rtv, elekt
t,burekgiinitd

omekanikEt e aprartav<> dhe pajisjeve
0.00 €

19.57

a) Salllonet e ondinin
b)Automekanik€t, aur

it p€r femra,
rcleklricistet, utongjyresdsit, sallduesit ;

Tarifa vjetore
0.00 €
0.00 €

19.5 8 Artaret, aryjendardt; Tarifa vjetore
0.00 €

19.59 Nuk ngarkohet me t
ne dhjetd euro, ngar

19.60 Nga taksat komuna
gdo biznes pdr perir

Caktimi vlerds qarkullueso

ks€ vjetore g'
esa behet vet(

: per ushtrin
then e vitit tt

o biznes per te cilin eshte caktuar shuma e tarifes deri
n p€r bizneset me tarifti mbi dhjet€ euro.

n e veprimtarisd llfariste lirohet
par€ n€ td cilin e b€ne regjistrimin.

Ngarkesa
komisionit

per
ad

cal.l
hoc n

nin e vlert
raste te tra

s qarkulluese te tregut nga ana e
Lsakcioneve te pronave dhe hipotekave:

Tarifa

23.32 p€r parcele 20€
zJ.)5 per objekt 40€

4. DnnrroRrA E Sntnu

Renta p6r shfryt€zimin e ;

EVE PUBLII

'kohshL€m t€

Neni 20

komunale

20.3 Renta per eksploatimi
tokdsore e nentoktis
th€ngj illit, zhavorit, rijr

L dhe shfryt
re n€ pfon
s e te ngiashr

zimin me gropirn td pasurive
isi te komun€s;:gurit, xheve,
re per afarizlm; Tarifa p€r m' 1.50 €

20.4 Shfrytezimi i p€rkohr
afarizem1,

rem me ndd time te forta pelr barrim apo

Tarifa p€r m' 2€
20.5 Shfrytezimi i sipert

ob.jekteve tiera prei nno

qeve publil
tazhi ne te cil

e me vendosjen e kiosqeve,
kryhet veprimtiaria albriste:rt Tarifa per m' 1.50 €

20.6 Dh€nia e pron6s kon
industriale;

rnale nd shfr rtdzim pdr qellinne prodhuese
Tarifa Ddr m2 2 €

20.7 Shfrytiizimi i objekter
stadiumet e vende tti
shfaqje, fushate, seminr

: n€ prondsi
gjashnae per
re eti.

ld Komun€s si sallat e kulturds
manifestime t€ ndryshme si

Tarifa ditore 50 €

Shfryt€zimi i lhapsirave nE :gie publike r

Neni 21

€ pron6si tE Konnun€s

Rregullore p€r tal<sa, dhe ioiil;iaiJ ; i ei ;iiii ) o t i



2t.r Shfrytiizimi i hapsire
e tregje tjera iavore:

re n€ tregun : gjelb€rt, t€ plagkave, kafsh€ve

a) per tavolind sherbvr--r Tarifa ditore I €
b) per automjet (vetur€, ombi), Tarifa ditore 1.50€
c) p€r kamion, Tarifa ditore 3 €
d) per kafshe t€ imta, Tarifa ditore 0.30 €
e) p€r kafsh6 t€ trasha. Tarifa ditore 0.50 €

2t.2 Vendosja e standeve
imeta, aparateve p€r
shkollore eti. t6 nsia

te hapura li
akullore, k

hme;

rizlse p€r shitjen e gj€rave
f'e, pije freskuese, librave

te

Jo Tarifa ditore p6r m2
0.50 €

2r.3 Ekspozimi i panove (
mrgeve, pjesdn anes<lr

kdmb€sort) e hap€siri
jand td ngiituran6 hir

llakateve) re
t€ trotuareve
tjera publikr

noni (lini€) n

lamuese pEr biznes nd brezin e
(qe nuk paraqesin penges€ per
ne qytezE (perveg atyre q€

: murin e objektit);

Tarifa vjetore per
reldam€ (pano) 20 €

21.4 Vendosja e tavolinayt sh€rbyese ja hte lokalit afarist; 'farifa mujore p€r
tavolin6 2 €

21.5 Ngarkesa nd marrje,n
komuna;

e automjete e ne vendet e ndaluara nsa Tarifa p€r gdo

automiet 5 €

21.6 Pagesa p€r nj€ vije u
udh6tar6ve n€ territorrir

bane nga ko
e Komunes

rpanit€ e transportit rrugor td Tarifa 0.00 €

2t.7 Kompanite e transporti
se ni€ viid urbane oaEe

nugor te udh
a behet duke I

,tar€ve , t€ cil6t kand mE shum€
ogaritur pdo viie

Tarifa per vije 0.00 €

5. Dnn.IroRIA PER U

22.1 PEr ndErtimin ose rrdnir
komunEs, vendosen tals
do td nd€rtohet nddrtesa

22.2. Koftcienti i llogaritjes s,

a) Lejes sd Nddrtim.it
b) Rregullimin e Infii

pEr kokE banori, t€
e shpenzimeve dhe

7. DnuroRIA PER Bu

24.1 Kompenzimi per pu
pron€n bujqesore, v

Rregullore pdr tal<sa,

NIZEM

Lin e njd nd€rt
: t€ ndryshme
lse struktura.

taks4s admin
lo te jete: 1.71

;truktures do
cilat llogariter
behen pjese t

SI D]IIE I

se K.omir
ta, male, v

rkesa dhe p

Neni 22

se ose strukture tjet6r brenda territorit ti)
EbazE t€ sip€rfaqes n€ tE cil6n ndodhet ose ne t€ cil6n

flrative phr leshimin e:

l? lmz, ndersa
rjetd 151,08 €
sipas udhEzimit a.dminastrativ, dhe jepen n0 tabel6n
kesaj rregullore.

Neni 23

,LTARI

Liit n€ vler€simin e ddmit ne
etj., 'Iarifa p€r njd rast l0 €

-k;;,;;;l; i e; i:ii,:ri ) d t



24.2 Puna e komisionit
te tokes bujqdsore,

24.3 Qertifikata p6r proc

8. Dnn"lroRrA ptn Suiii

Tabela e bashk6pagesave

i ndryshimin

uara bujq€so

DETESI DH

r shdrbimet

destinacionit
Tarifa per parceld 10 €

Tarifa I €

Neni 25

MInEQnNJE SoCIALE

hdndet6sore nd nivel parisor

25.1 mertimi i trerbimit Tarifa
I Ekzaminimi mjekEsor

pa procedura plot€suror
ne punkt, Q
: diagnostike

{F ose QKMF, pa anai"liza laboratorike ose
re aparaturd

1€

2. ekzaminimi specialis
familjes,

k n€ QMI , QKMF, me udh€z;im te rnjekut te 2€

3. ekzam rum specialir;t < ne QMF, ( K:MF, pa udhezim te miekut te families. 4C
4. ekzam rum nd shteoi p€rpos n€ ra ilet emergjente, 6e
5. medikamenti nea lis;ti esenciale. of uar n€ barnatoret publike, 0.30 €
6. ultraz€ri standard. 2€
7. radiografia, 2€
8. EKG, 0.s0 €
9. analizat laboratorike vetem hemol :ami dhe urina, l€
10. analizat laboratorike iomolet). 3€
1l caktimi i sheqerit nL€

sh€rbimeve shdndet€,s

gjak me gli
[€'

ometer sipas kdrkes€s sd shfrytezuesit te 1€

12, audiogrami, l€
13. shp€rlajra e veshit, 1€
t4. dh6nia e inieksionit i tramuskular i! sht€pi, perpos ne rastet emergiente., l€
15. dhdnia e inieksionit i travenoz nE lrtepi, p0rpos nE rastet emergiente, 1€
16. p€rpunimi i plageve

vizit1n e pare),
me qepje hLe pastrimi derri nei sherim (vet€m ne 3€

17. trajtimi ditor me inlu 10ne ne lnstl urcionin shEndet€,sor. l€
18. certifikata p€r leien e vozities e l€ huar nga konsiliiumi i profesionistdve, 18€
t9. certifikata e mjekut

sh€ndet€sore.
l€shuar sipa kdrkeses s€ shfrytezuesit td sh€rbimeve l8€

20. dh€nia e raportit n
k€rkesds s€ shfr*esut

ek€sor, v€rte
;it te sherbin

imi apo dokumenti tjeter ne bazii tE
eve sh€ndetdsore:.

5€

21. ofrimi i sherbimeve sh ndetesore gial iaktiviteteve sportive eti.- per ni€ ore 25€

Tabela e bashk6pagesave
QMF'

'shdrbimet s tologfike t€ rnivelittpar6sori -QKIU,IF dhe

Rregullore pdr tal<sa, dhe si komunale pdr vittin 2021



25.2. imertimi i lrerbrmit Tarifa
Vizitii e pare stomirt logiike, l€

2. RTG i dh€mbit,
1.5 €

3. Mbush.je e perheresh 1e me amalp [ne 4€
4. Mbushje e perheresh re me kompr zitl 5€
5. Sherimi biologjik i

kompozit€)
dhembit rne mbushje te pE.rhereshme (amalgamEapo 5€

6. Amputimi vital i
kompozit€)

rulpds me nnbushje t€ pdrher€strme (amalgame ipo 6€

7. Extirpimi vital i pulr ls me mbush e te p€rher€shnae 6e
8. Ampr"rtimi mortal i

kompozite)
rlpes me ml rshje te perhereshme (me amalgamd ipo 6€

9. Extirpimi mortal i 1
kompozitd)

rlpes me ml ushje te p€rhereshme (:me amalgame apo 6€

10. Terapia e kanalit td rfektuar me rbushje te pErherdshme 6€
11 Rind€rtimi konzervati i dhembit r rul mbushje te p#rhereshme 6C
12. Revizioni i mbushie,s sd kanalit te rrenJes 1€
13. Fluorizimi i dhdmbilr slpas seanc \/e 1€
14. Vulosia e fisurave l€
15. M€njan mi i depoziti reve te buta 1€
16. Menjanimi i depoz

ultratinzull)
.imeve te l.rta (heqja e gurezve: te dhemb€ve me 3€

17. Kiretazha e xhepave: lrodontal (ni, dhemb) 1€
18. Nxienia e dh€mbit 1.5 €
19. Incizioni intra dhe el fra oral 1.5 €
20. Heqja e kurores me ne te preries l€
21. Riparimi i protez€s (r riitia). 1.5 €

253.Te gjitha shErbimet tjer:a
dhe qendra pdr pun6 sociale, p
pagese.

25.4. Personat dhe subjektet e
1. Rastet sociale (d€shmia
2. F amiljet e d€ shmorev,e

vjegare),
3. Invaliddt e luftes td shk
4. Viktimat e luft€s (prirLd
5. Personat me aftesi td lcr
6. Veteran€t e luft€s sE lJ(
7. Pensionistet, Shoqata dl

8. Student€t,
9. Ish td burgosurit politiik

Rregullore p€r taksa, y.

t€ cilat ofrohe
irjashtimisht r

iruara nga pal

nga QPS),
e luftes (princ

rlles sd pard c

irit, bashkdshr
lzuara (deshr
K-sE (ddshmi
,e sindikata e

dhe gj,

r nga drejtoria per sh€ndetesi dhe mireqenie sociale
tyre q€ jand t€ pdrcakturlra n€ kdt€ negullore, jan€ pa

esa e tarifes:

:rit,bashkeshotja rJhe lemij€t deri nd mor;hen 18

re t€ dyte (deshminga organi kompetent),
fltet dhe lemij6t dr':ri nd moshen 18 vjegane),
i e invaliditetit te l€shuar nga organi kornpetent),
kartela valide e veteran'it),
ernsionisteve.

lrleni 26

r komunale pdr vitin 202.1



9. Dnn.rronn pii

26.1. Pdr provimet me
1. per paraqitje,
2.l5nda me shkrim,
3.I€nda pa shkrim,
4. provimi i di

5. diploma duplikat€,
6. d€ftesa duplicatd,

26.2. PEr vijimin dhe
Paguajn€:

5. p€r ndryshim t€
6. l6nd6t me goj6.

26.3.P8r nje dokument dupli
l. D€ftesa duplikat per
2. D€ftesa duplikat per
3. Diploma duplikat pdr

26.4 Qerdhja per femije -

10. DnnmoRIAPERKUI,

Biblioteka e qytetit

27.1. AnEtar€simi vjetor i
1. Nx0nesi i shkol
2. Nxdn€si i shkol
3. TE riturit

Shfryr€zimi i Palestr6s sE

27 .2.P€r shfrytezimin e pal
Rini dhe Sport dhe
paguhen k€to tarifa:

Enurrvr

idatdt jand t€ obliguar t€ paguajn€

dhe aftesimit per te ritur vijuesit do t6

Ans

l. p€r regjistrim te 'ri
2. pEr provimet p€rfu imtare
3. p€r diplom6 imtare t€ ollimit,
4. plr praktikd pro le,

certifikaten,

jasht€ organizimeve qii b€ne Drejtoria pdr Kultur€,
nga subjekte tjjer6 t0 ndrysh6m dhe qytetardt

20€
0.70 €
0.s0 €,
15€

1€
l€

100 €
30€
20€
50€

l0€
1€

1€
l€
1€

30€

defic

tE arsiniit
e les f,rllore dhe te mesme te ul6t

ne les se mesme t€ lartd
lles s€ mesme td llartd

femijiis ne Qerdthe paguhet tarifa mujore

Neni 27

Sponr

se mesme

iotek€n komunal,e ,, Sokol Kryeziu " ni! Malishev6
0.00 €
0.00 €
0.00 €

Zogaj"

ruesit ne bib
fillore

ses
dii

,rHabi

PEr stOrvitie tE klube t€ lira sportive per ni6 ore

Rregullore pEr taksa, n komunale p€r vitin 2021



ndricim
2 P€r stErvitie te niEirta per nle ore m ndriqim 0.00€
aJ P€r zhv llim n e nder rieve mes kh beve per ndeshiern pa ndripim 0.00 €
4 Per zhv llim n e nde rieve mes kh beve per ndeshjen me ndripim 0.00 €
5 Per termine tiera nLgz qytetar€t pEr i€ or€ pa ndricim 0.00 €
6 Per termine tiera ngz qytetaret per je ore me ndriginrL 0.00 €

27 .3.PEr shfrytezimin e paler
1. P€r ngjarje komerci:rl
2. PEr ngj arj e humanirtar

popullore, evente hum

21.4 Te klubet q€ nuk jane t(
td interesuara t'a shlr;
takimeve (ndeshjeve)

Shfryrdzimi i Sht6pis6 sE K

27 .5. Per shfrytezimin e sh
Rini dhe Sport dhe K
paguhen k6to tarifu::

rds sE sportit
: panaire, rev'
: seminare ed

anitare td tjerz

Komun€s se I

l6zojnd palest.

luhet te pagua

tltur6s rrTahi

jpise se kultur
Lvendi i Komt

rEr manifestime dhe nglarje tE ndryshme si:
, ekspozita dhe fuLshata td grupeve politiJke p€r or€ 50€
rkative, akademi p erkujtimore, fu shata e dukative
shfrytezirni i palestres esht€ gratis.

zlalisheves, tE cilat per s;hkaqe te ndryshrne jane
6n e sporteve ne lVlalisheve pdr zhvillimin e

in6 pdr ndeshje tanifen 50 €

: Sirnani"

es, jashte organizlmeve qe bdne Drejtoria per Kulture,
nes, nga subjekte tjere te ndryshem dhe rqytetaret

27.5 Emdrtir i i sh€rbimeve Tarifa
I '6rurime td Librave 0.00 €
2. Ekspozita Artistike 0.00 €
a
J. Koncerte dhe shfaqie t ndrvshme 0.00 €
4. Tubime Elektorale s0.00 €
5. Akademi p0rkujtimore

Komb€tar dhe t€ neiars

aktivitete hu
me iane te lirr

nanitare dhe organizinLe apo manifestirne me karakter
aranga pagesa

Gjobat e shqiptuareL
mjeteve t€ inkasuara behet

Mjetet e inkasuara r
se Kosoves dhe vendime're

Kjo Rregullore mund t€ nd
Kuvendi i Komunes sd Malli

Pdr zbatimin e k€saj RregulLlo

Riigulioi,re pei nksa, n

16r shkelje k
sipas dispozi
und te jen6
pdrfundimtarr

Ndry
rhohet dhe pl
evds, me prol

kujdeset,

rkesa dhe

Neni 28
nd€rvajtese nd trafik i takojne komun€s. Alokimi i
ave te rregullatirzes se thesarit.
si rrjedhoje e d,enimeve mandatore, p6rmes Policisd
tii gfykates kompetente.

Neni 29
himi dhe Plot€sinni
rtEsohet nd procerlur€ te njejte me ate ti5 miratimit nga
tzimet e arsyetuam nga propozuesi.

Neni 30

mi i Rregullores

y etar i i Komunes jperm es Drej torive Konnunale.

i; i;;,i;,,;i; lii ii:t,;ii iili



Me hyrjen nO fuqi t€ kesaj
Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba
Malishevs me dat€: 24.12-

Pas miratimit nga KuvendLi
d€rgimit n€ autoritetin mbri
Lokale, ("Gazetz zyrtare e

nenin 9 t€ Rregullores (QR.K
pas shpalljes publike n€ ueb-

KUVENDI I KOMLTNES S

Dt.

fi.rqizohet Rregulloda nr.021570 datl:'.29.12.2020 pdr
r vitin 2021 e miratuar nga Kuvendi i Komun€s se

Neni 31

Shtuqizimi

Neni 32

yrja ni! fuqi

osov6s" nr.28ll5, qershor 2008), nenit 8, lidhur me
shqyrtimin administrativ t€ akteve t6 Komunave dhe

sii vausHnviis

KRYESUIISI KOMUNES

Komunalr
).

Komun€
oqyr€s, k<

.epublikes
nr.I01201

aqen e Ko

INDI I I

Malishev€s, kjo Rregullore hyn n€ ftLqi 15 dite pas
n nenit 81 te Ligjit nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisjen

Rregullore per tuksa, komunale p€r viti'n 2021



I

Ke
ika

$ Kosov'fsrs
-Republic oJ: I(oeinys

- Gc'lrg111x11gP1

yri-arEt a

'{
konfisrtiues , i

gf oba K.crnunaLsl' pif:r
clhe i nd:nshkiuar nga iKu
shqJ'"rtindt i0
Nr.03/L:tH! per.S

Duke u baa.uar *E
Adtninistratirr fC Ak ,r't€

I nclenr4rrK41r$tFn, ,

I ncl*r+ar K.ryb5ues,

Ministria e Pushtetit kap 1SgqSFUgEe .pe{:tla&q4 ,',1

Mirrr.sfriir Pttsk'fefif [oks/
b:,sririurlprn:rc:I :

'Ggvertlnwn,t

ftin2{21, nge KWe,S';li i' Keiu.rlaiis-'ss'

tc
;ie LBkal€;

V|, tE {QRK} }\1r.,,10/'4019 p-Qr,,$lrEy

trt€ Ko'munds s€ 3\4etlishevt{s;'1x1s qel[im
ai;F.trr sig,paraeldhet.lne n+nilr 81 t€ Lig

tS Koinisionin.n*e rftr,inistroie.

q

Ksmisioninnddrminis

e.vIer€simi



lircm;
Sient:
'l'o:

Cc;

Krenare
t January 12,

Ed Kuka

Nainr Alur;h

1 9:13 AN,t

a

fir.don Anfaj; Sebatrate Birrdhf; Ahmet Durmlishi'

Siubfect: FW:

Pika 4,,':nle-kl-aratd p€r b

I

tsrp'l*r taksa., rrga1ke515:dhe, Sjoba,Koj*urRale

iashl llafete n.
,P€-rgiig-1:e. Rrr

e Mallsh'ev€s,

Fleziri;

vitin Z02J

I nderuai : '": '' '.' ,, ' :: ,'

tiiliur'l.rrr.f a ktj n e:
'tl * rr ;.. .i.

oune $ ne vrtlm],

A+
'': :':

SndgEuaf;. ",' ' . "' ".

:''::

..'.::':'::4::::

''.'l':'

evdsi strukturat,pilrkatii.se te tulP 'kanii bErE
:-1

'.,:.
Sa':i petket fuegultores s€ Komun€s

labela 1,8,2

un0s s* Ma

LAVTE

l $.iplopozoj,nti"l : qS:

: "iTlegjistri i Jt-indjes'.r ; 'iRegiistrj i lV{

e Lindjr:s"

Pika 5. tertifikas g'Gjendjes

I'ika 22. "V€rtetirn nga arkivi "
'':

NC E I,AL.!AM.d
r.?).f\I

r pe Regji
istrii* e Vi

e

Euro,hu

Po 4qhtu. prspozojrnd S€ nF'knadEr tc
04/L'Q03 p3r Gjendje$, Civile
lrie:ni 6-3 Qplat

Ilika20 "Regjistrimi mevorrps€ n$ Rc

.ltlasat,lid,Hs**kuese*i ft-#

paraeetlllindien e ft4l{iii$:{t€' rpari:

urk 6 ldj*r€ron vr}<i:\ien :r€,afatir d ealssar:*i
{en vaffimin pa leje, , l

1l. Svtregjobe,dgnohet pqs.oni per liUto lip;
.t. t, pt-ej njfta€r (?0) ded pesffiet€
lisi;
I -2. ptei peseidhi:li {|0} uet. 

if lcfj ) €uro
1.3, prej jiiezet {20) deri'pesedhjete Euro k

kcrit

kctij lieii;

jZb,atimi i nenparagrafit:l"1 dhe 1"3'ds

regfistri.rnin g ar0vrlnshrt{e.. ku p6r,seul
ll.rth€zimin .Ar:haiai*itrativ \lr, ?41?01 5i.pdri:rqigslluar

regjfrstr.irn t,

gicrbtis.ashlu sig p€rc$lsohet: n6: p€nin
:nrE.,'qil$h{lr$ k€rll ohef 11e-t€9age gn q* pages€n e



F.S, Propozojrne qE Komu*a1.td fuij
<lokunrenteve tB giendjes civilq p&r'aq1

C'HIE*ti

Flef,eruar kdrkes.Es *ga ju rdhe paz

til likieve td,Kopunave, AMH ka
tirkr;a kornutale pEr vitirr 2021. pils
E;mqrgjenf licnstatan Ee, r{egulloria e
fush€veprimit tE tnsdtucionit ton.

lgr,si &:

NUX KerRl vereFJe 
{

lllc r;espekt,

fll

,i.

Frorn: Krenire Sfishta

lll b'ikdq y',rj en 
*o' 

Zb''r tim it tt f.igf cye"
Bashk$ou nintit Nd$ri nstituciorrl niBa s h k$pu nintit Ncls ri nstitu cirriiil n c t F"sih efi

Senti ;14
T6: A! eqir:i@rks-gov.
<SeJqahaie. B; rUhi@rfs-gov.net>; tiridc,n
Cc: li$airn S-hala <lr,l aim Sita la @rks€ov.

lov neb; Ahmet Durrnishi <ahmet d

<Gj*jrene.Gash i @ rks-gov.net>; S'afete n.

Seb.iecti FW .Rregullore pdlr iaksa,

TE rrderlarla,

F,ef*rua i k€rkes€ 5 ilga, MPLJa {shih.si.mii
K,onrun6gsE MalishevEi, pra, Rregulioren

vler€simin e ligjshrnErisfiime q€llim qE td

taslr m6jeni,h€ dijetii, asl'rtu siE:keni

tE lfjnd me- S€Shtje t€'ni6jtE,

Me qellim qE ti pdrmbaherni afaqit:tE:''
I ::

F€1;Solpgqart€si,m€ kontakto4i!, ;

M* resppkt,

KRJ.f i\""1 Rfl LL L,t gT' 3 1': 1 5 197,a

ci rile es4t€ ko4lpefe'rrc€, Karmrnals, cliru

llar:ve dhe te uniiikr:hen tat.sat pcr

(QRfi}ff"10/2a19
e Kornruqes s€ Jl$aiis,hcvBs", pra,

izi.nnit vlq.€siini t Agje-racia er blenpxhimit
rrd hatmorti rne kgji$la;ionix.nE fuqi2 sa i p€r

ne

Blerim
rks.l;ov.

ui

Iile AIGET

rdon *rifaj @1kp g;oru,nel!>; ge bdhate€ardtii
lneti

kolli@rr[5-g6v.n*1t

'lgrirn.Ca €ov.n{tb; <Fadil

Vafon l(r: illon,Kras* .nrlt>;

dhe gjoha p6rvltin 2S::1 - Kum{na e Mailisheves

ana ju:aj q€ se,qllli ri6 futh'$n e,vetd tE

r tai<sa, dhe epha pEr v'itiir ?0t?1 dh€ tg,ktheriilr€

nt MPB's6 ta p€rcjellim nii h4PL-a.

duhet te vazhdoui ni€jt€ edhe mi kEtii akt,

':'
a. perg;jagtietttuaj t 616"Uunji, m+ s€,la&ilr derf rrrg'dtinsi M

o rruk



Ednnend ffuka

FrgrtEr, : - ,'

$enft ,, . ,,,: r:: ..

Tot j,

Cc: ' '"
Snbjpe$,

I

Attathrngn{4:,

'

X ndefqar-i},jK*k*,

lsah

Tr.lesday,

Edmond
Hasan

FW:

Ma
43-10't

Ne i:rb8shletje t€ k€rkesSs flraj .piir
((lRK) Nr.'l0120 1 9 p€r Shqyrtimin
sj! F€rglitlrslrnre t€ My'.PL lidhnr r+e

vitit .202}'r't$ KomE#srs& Malishe

Du*.E u baa$ar :i€ udl*izisiin AdlEi
e pfodukter,'e. . d

rtrbtishtede tS a,

*rksat rkornuuale piit sh$rbirne
pertbh itlen nS R-regulloren. e

htei:ii 2J pas pamgffifit 23.14 shtohet dy

23 ;.1! 5, S,hCIftiiuret pro fesir:*nle ptt

per m:
i ! d ..1

mDl ,/ ro:
Dru Teknik mi -.:---.----

23.:16, Taksap6r kullo$gn e bag$tiset

a) , $jedhe- rnAi n"i€ vjet ...,.-bo

b)' VjQaf ..... ;... r"1.., i....,.r - -;copp ",,;

c) Delet.,...........................cop6.".
d) i :Qe$giat....".......,,..rr. *.-.". cop€,,"
e) . I(utijt'e1he gon'I4r96...". ;-;;eopE,,.

t) Denx...:.,i j-..-.i,r,,..."...,...qop€ .

g) ''Deij.ftuc&r. ri" i " ". 
;.;;:. ;.,,

IMiiristria e Bujq€sis€, Pylltarise dhe

.giptir. vlerEs.bii se rakti i .komr:nris
ir,:u*d fE predhoje €J"ekte jurid.ike,

Ftregullorja"p8r Taksa, Ngarkesa dhe

a)
b)
c)

ba Komunele

{c},.tiS f;igii
vitinl?031"'tG

i..
unes $ me

si, i,till€

nipajtirn

n:e n*din 12 paragrafi. 12.1. 1.?.2

Nr.l28/04'Qershor 3008).

Nr.0-3fi.-04$ p0r' Zyltare



{r{e,respekr,

Frorn; tdmond'Kuka.
steftfi 2020-..12-36 l'sgtMD

< Na'fiie.Osmani@rks-.g0vr,*et>

Irtrr. 02.10W; td Sekret*res sd.

ntl er:rninies',or p S rrshqjrrtirnin

-.- . ; . j

Koleg/e t€nde'ruariu ftoie per

pervitiqr 2021! tii'kosurn€s sd1

jr{i ni :rtr ih,e fi.uj g Etis4 trIfi !,{rtliii, dhc

sqarirui t€ metcjm€ ne lidh-ic me k€ti

T,o; lsah Rudaku <lsah.Rudaku@r.ks-gov

<Satlrie.Rama @rks-gov.neb; 5 af€te nr I

g')v.net>; Mirvete Kelmendi < Mirvete. K

Xexha <Avni.Bexha@rksgov,neF; Feini
gcv.net>; Naim R. Zeqiri <Naim.R.Zeqirdt

audi., P-dr

Gci, *Xhev.ai. ;n.e V€nera

Su bj,ectr' Rregul lore B€r ta la-a, nga rkesa gjoba l(om

illimiil

; l(rerurre

.<Feim

.neb; m eis{inii .bisJim!(lr :fld$i
' '''.'. '. ' : '' ']:i

iVenera. Cerki ni @lrks.gov.net>,i

e:p€ntlfi$ gO?t' KEm,Xll;1,,.elvla. !i gyes

perSltqy

€

tgi lPerhlssa

dhe gjota Kon:runalet

n€ kUtd e:mail :

It,

F Sr. sl,ikak t€ p*nde*:is8 nga viruoi
qpe sieeili tddergoj€ vlexdsimin *:lyre nie'

.lr
Lutenn,q$ vler€sinrin te ma d

Me respekt,

Sdrnond ]tuks

4gttai B$r'.*Idiiitg{iori ti*
Qerveria e nepublikEs s€

{vlinistria.e Ftrshtdti LoEeerl

sE hs

<Krenare.Sfishta@rks-t3ovin $ahriERamA

.glbr$clo

@rks-
Avni

jlgtutern

r;i.4fi*jgn f;fJ
ri!{*lt?iig, qo'dj

@r.ke--g$v"nttlhwheB;Bfla.ca p..fllaeg

ieA&{sYs'!6 'si

sshre::Bdrd. thErr,reliryri: 'i ks$rrdsiong tg

q$p::e.kin:tr4*at, :a,$r€,s

2S21"' t€

.e.dala!;$Hil{#it}x$*t$i4r4

dlnr

ps'ir viiiir



Ardiarn

Tuesday
Edmqnd
Ardiarn
FW:

Ma
43-101

fr: ,', ,r,' j-'1
r' Komunale pFr v'tin'2021.

kun it29 (patagatii
a:)l aite.

Pra, iuhet td specifikohet se per qfar-E

konfarm nenit 29 (paragrafi 4) apo ko

Lic*hur me P,roiekt Rre gi$loren

! '- :.Pgt,nrettasHn.€ 'dli.e,,sli
firktin;per sar,*sionirr kxnqiEryeit&s mrl

pergiegiE,s t{ perso. rut jw1$L.

Nt€ t€ gfitha m€nyraq sanksiorti fiu
dispozitave. .

Qe islri.g e ii:

,\i.l jlatii. tij
xati v,tl r1.:rri ilr.7c*' Lu.tltlfi li"rirtitin$; E

MalishC'rtes, dT-]-:-'='r'
konkrettshtgj<

., .. :,i,:,::',,''..t. '1i,:,,,;;';''::' 
,

rirg;.*bs* $ej,r+s.-_-

fiiikhpb per:ronlt,i
L$e'te bhta sqp4q ne

dulrettii jetd ne p€rpullftjt rihe brencla

bilhett]ale pEr personirn fizik. pe5soni:: b-izrres fl,,per''''

Ardlaii:Wr€,h l4ifieta ndi;
B-islim1;,filffi3€,Osmani ,,:::::

per sitin i02L i l(omuca e Malishev€'s

:

l

l'i.

tii

PM

liub'ject: llregullore p€r taksa, nga'rk4sh i



#roim;
$ent:
rp:
{lc:
3iuEfect:

Mlrvete

i AriJian'

,,' RE:

I nderuar,

[Idheheqi'se e Di'";izianit p€r lvlbi

Certifi kaia.t Sh€ndetiiltore $ir:0.'$2013, te

lJrth$zim ttlministretiv Nr.H
cilat l€shojnd {ertifikata shsndetrisorer

kurnisionet mjek&*ore, pult€torsnf
sh&rbfune

lyliriistrl*
IZ:oIr1un€!

)tK;Matidhbvit dhs. ka vlbriisuar,.se R

:l 1,01i9,ryM

Syte' l-.{ oxhe;, Xherat T.qf11

ngarkeie dhe gjobrl Kon**nale p:6i vitin;ZQ?;l

shdnr{et€si$E ka:slhryituiat ligjshmd.dne o rrktit te
r&e Nr,O2,tf57$ 130'te

n€ te plot;€ nre Adn
p €ir sh€rhime-t $h*n$,e. t€sqrrr nb

I$slli mr-t b :: 
(E{tfikatav,ri;ShFn ili{t$Bire si' .ihe

tgiqr3l €.fti+,Pa;** ;ei'** $ jend nS

.Bashkspunimir Nd*rinstiffiltinal ni:
'D,:.parxar*enli LigjQt. l"tS h,
le. fyag;;.$$,8-1($ $A 200 24:till

F

5 MD.

Tor liCh,Rddaku <lsah"Rudakq@rks-Bov

<Sabrie-Rarrjb@rz<s-gov.nei>; safe-tq n. -l

,fo'Lne
R€xha

gov.ne$it{ aim R; Z:eqiri <Nafifi :R.ZBqir

< N dfije.Osfflanl@ rks-gov.ndt>

Cc Xheval,Tafu iXhevatJafa@. rks-gov;

Subiect: Rregullore piir taksa, 4gar:kesa

T€ nclsuarl+

I

L*gj islacionit, ri.Lr Mt igsh tetj es ;Ligiqre dhe re

nert>; Arlian Mellmeti

;-Reeiie'M.ufe4q;,g$i!lie;n$g hedv, i Avni
neU; R€xhgi Bl

8t$'ni<hig{im-biili.mii . N,rfiie

<vrenefa,Q€rkiFi@rts.ilas; nq$' "1

pFf Vitlh:,.2$21,: Kdrure e,,*,uli 
,



Ed*rc*d Kuka

fron::
Sent:
7sl
(c:
Subjec!;

Attilch3n*Fts: 

.,

I ndsraur,

)dt poslif? gr{*r?f p.drgif.qfcn e

SabrlE

T

Floriie ;,Xheltat T
R4/: R llore pEr

Mali
43-101

per t{}

'$era:,

nre.ltresurt

F € t: g t' ig1'c t n$a D e B ar t ty irtlt{stte.dgi'e

)Vte resp.ekl! : 
,

... !

!iro,rn:
$e$tr a,ry,Osf 4G,2! 10-:59

To: $abrie Rama

t1:13 AM

ngarkesa clhe gjoba Kornunale p€r vi:in 2021

l.//?t'<rtu htenu:
o,,bcf K$,tri 3A31.*

j.

an ijn' ds; ti pror:'edoim;

u.

.p$r vilin 21021 - thrnuna * frfalisnery:es

sE Rregulloles p€r taksa. nga

;iu njoftoim# rncr sav:ijort:

gjoba Ko.rnundlt Psl vitifl 302il'' re

Uj€mve, nr:lk kagjebaq :rtt-lnjek;riter
hEzimin Atlmi:nistrafiY Ptu Leien

$es o6, v.ler€s sd,'tarjfase {g,rruk

tB pdrkush[uar nd bas]tksSrurtindxr e

tfi'e

€e: Fstos Qerimi; Muhamet.tqqhiu; Viga[e

riclbiect: FW: Rr.Qgulhre p€r teiksa,

jE nrlertlar,

,RefeEuar shkr-esds hraj, Iidhur rne

.Kornunale pdr v'itin 202tli,$

.Pas, shqyrtirsit te fuegullores pdr

Malishev€s,, Dep4rfamenti: i \46oo1 sE'Artiecl

llogaritjst e vler€s,sii t+rif'es qE

Komunale Nr.01/2017, andaj per
Lej en MjeclisoreKomr:nale n*k

Duke u, aib€thtetttx.'n€
Zyren l-igjo.re.

tigjo:e',

$te respekt,

NidntA-lidema

From: Sabrie Rarna

Sent: Thursday, December 3L 2020 X,1:



Eldcnond Kuka

f rorn:
Sient:
'lo:
{lc:
!iut$ect:

/ltt;athrnentt:

I ryleruar,

1t4€, poshte gieni Btirgirgien e Divizioni
ngirkesa dhe'giobe Kotnunatre p€r rriti

h,i+ respekt!

2:CJ.1 Ph,'[

init tii tigjsfrrn€ris€r'sB -{re€u}lores piii t'a1tsi1' *g

Sabrie

T

Ed

Floriie:K
FW:

Malis
43-10J

,Ceii Servet Spahlu; Florije Kika; Adelina 'V

;Surbjectil Flf: Rregullorc pAr tek-ear ftga

iFr*ml Suzana.Goranci
$elnl:, Tl{esdayr lanuary 85, 2021 1157
'Fo:Sabr{e Rama

E rrderuar.
Te posht€shi,+nuar gjeni f€qiigiEn r:

miitutjesh€nt
Gjitha te mirat.
Suz.ana

Fnrrn: li*]ditz Radoniqi

Sent: Tr.€sdaY, lanuarl 5"2921

vitin zo2:1

g*lloren pOr

il$alishev€s.

STtirpror:ediurne asXrek[i*

>;,Adelina VatoVci t>

dhe gjaba,Konrunale pirvitin il$21 - Kornu*a Nlalisheviis

Td; Suzana"Goranci

Cr: Servet SPahiu

Subject: FW; Rre$ullore p6r taka, ngar

T€ ndenuar,

Di'vizioni i Planifikimit iiap€sinor pas s

s€r vitin 2021" tA konrunas sd Malish

5a i p€rket Planifikinrit hap6sinor neni il

11:47
ranci{

, njofton me sa v'tjon:

lMuad te frdrkqhet taksa nga qutorit.etet komuna

dh* gjoba unale

nteve t€
flektuese

LIiSJI NR, O4IL.fi4 FER PIAI{IFIK4MIN H

Nenl 22

Kopiet e Dokume-nteve t€ Planifiklntit |* inp r Auto rit€tet' kornp€L*n te ko m una le oJ:roj n k'epje tE Dok

Ptanifikimit llap€sinor pdr secili* q€ i kd

piir Edo koPje.

Me respekt

NOlt

n dto. Autositetikonrunal mundl 'LE ngarkojb ajd kSd td l;sstos



Iidmond Kuka

From:
Sent:
T'a;

Cc:

Subject:

I naleruar,

Janua4p 5, 2021, 2:06 Fhif

K,uka

Sabrie

Tu

Edmo

Ftorile ; Xliernail Metolli
FW: flore pidr taksai ngarkelai dhe,glob,a. Kocnunale pf;r vitin e02ll - K

I'fgcrlresa elhe.Gjoba Kcmur,ale pdr vilti 202t,
77 1toskt\sh.ennsr gjeni pii::,gjigien e lli

\r$rejtje
l,ld kauder t€ kesaj Rreglrllore,duhet tE p€

rnbt:turinave kamunale.

Irrle respekt,
lbreLhim Balaj

[:rsrm: EnverTahiri
Sient; Sunday. January:3' ?021 3130 FtVl

i.o: lbrahirn Balaj <Ibrahirnga i

Siubfe*t Fwl Rregullore piir taksa, ngarke

Persh.endetje lb-ro,

p d r . tffiet,w i nz. ,$he Kim ikaic,
l# filurrrs;l .sd JValrsftetds

f{

A,{e re*pekt!

F'rom: Ibrahim Balaj I
Sient: Tuesday, January 05/ 2021 9:zt4 AM
?'ll: Sabrie Rama
(:c; luluharnet trlalsiu; Enver Tahiri; Ismail
$iubrjech RE: Rregullore p€r taksa, nga

{ ncleruar,

Fas shqyrtimit td kdrkes€s tE tr,trPl- rne nu

F,iirfires emailit, pFr vleriisirn t€ ligjshmEri
komun€s s€ iVlalishev€s, Divizioni p€r

ciisp,qTil;1e Ligjit nr. o4/L-060 p€r mbeturri

tl/ertren€se, Rregullorja pEr TaKsaltariftr.
r,nandatore p€r rnbeturirra nerri 12, pikh lL! k6$aj Rr'egultore dlre se p#rc,ahtirni I talrpEs/tpr{fds p€r,shi}rbirni$ pub{ik pEr

rnbledhj,e dhe bartje tti'mbetr.rrinave k<r le Sslrtd n€ komp.erte-nc€ dhe p6rg1'egjdrii t€ komuirHs, sip;rs dispdrzitave t€

ligjit ^r,lr. 0411'060 pFr mbeturina, duhet nd ppearatbul t€' Rreguilores t€i sh€noherr dispozitare Ligjit pdr mpeturi*a apo

tE rregulloreq komuna[e per.menaxhinr tii beturinave nese ka nxjerr kornuir.a.

toh$t edhe tarifa/tak$a p€r shdrbimin publik p€r mbledllie*r a bartjen e

dhe,gjoba Kornunale p6r vitin 2O2t , Ksmuns e'Malislrev€,:i;



lEdmend Kslta

lFrc'tn:

iie*tl
'Isr

lSultject:

.l fldennry,

Sabricl

Wed
Edni

January 6,2021 10:47 AM

lKuka

Xlievait afb;florlje Kikar

FW: lore,p6r taksa, ngarkesa dhe gibba Konrunale pti \titin 2Oi;11 -Ko
Ma

V'it t)asht'esheftqar gieni plrgiigjen e ;iaiini! p€r Ujer{a, Iidhm' me Rregylktiren ptr Tc.rksa" Algrtr

Gj,aber Komurcalo p€t' viJtn 2{}} I " tP rr,fi ^rif tVlsl is he vtl's ;

Fmfir; Falmitre Mani
SanU Wetlnesday, JAnuasl- 06:.2021 t0;
Tor Sabrie Rama

AM

t:e KosoviSs

hen u|4raf

interferon

I rrderuara Sabrie,

lidhur me kEr:kesdn tr*aj pdr'Shqyvtirn:;i e Hgishnr6tis0, se Rregullc'res p,€r taksa, ngarkesa clhe gjoba

vitin 2021" t€ komqn€s sE Malisnevps ''', vljues:

Cc: Muhamet t"taisiu; Shiqeri DermaKtu rie Kika

Subjectr RE: Rregullore p'ir taksa,

Fr,oblennatika:'Shoyttimi I ligishrn$risd

tB konrunEs sE Malishevds nekgntekst

dhe gjoba Konrunalo p€r vititt 2ti)?1

rRregultrrres p€r tal<sa. ngarkirso. rlhe gjcrba

l,igjlt Nr.D4/L-147 piir Ujerat e Kosov6s

l(qmuna e l*alishvEs

Komuna$e p..9" uiNn.

le pdr

b,uzd

A*aliza; L,Fusheveprinri i Rregullorgs ne !e, respektivisht disso:itat rr:egrillative, nd4rlidhen vetdm me gC tjel

rnrgullafjve te sh€rbimeve pEr taksa, dtre gjoba;Komunale;

;t, Lieii NI,04/L-147 pHr Ujerat e'Kosolfai i ka fusheveprirntari r:reg:ulluese 'i4eshtjet qe!'kane t6 b€jn€ me: at

SipddaqEsorE, Iiqenei, akuniulimet, reile rst, b.urirnet nafyrore,.uj€rat ni:intokEsorii, tokat s tag€tn"

I-i gjil Kriteret; i-igiit N r.:04/L 147 p€ i Lljer:

tE cilat tnu*d tE shfrytlSzohet cst shkar

dispoaitat rnrgrl[[ative te Ligjit tlr.O+lt--:t+Z pEr rtJjerat

b rlgjgvg t€ lumenjvs 56shtjen. q€' ka n€ me rnenaxhimin elryre; p6rdorimin dhe fhp€rndarjen e uj

mbrojtjen dhe ruajtjen e uj€rave, rrga lrepri.mete dEmshiile tii tijHrrave, tluke p$r{shirE pErmbyti 'vErshimet,

t hatEs itt, erczion ii1 o lile\'t et dh e infj:ast kturtn: ujot'e,:fina'nrsirnin e uj${Bvr::, si dhre kushtet, nr$nyrat dhe

Konkluzion: Draft Rreguilorja nefiale nu Kosov€s.
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